АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля 2016 года № 160

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденный постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2015 № 232

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2015 № 232 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Абзац два пункта 15 Порядка изложить в новой редакции:

«К платежным документам относятся Заяака на кассовый расход (код формы по КФД 0531801) или Заявка на кассовый расход (сокращенная) (код формы по КФД 0531851), (далее – Заявка на кассовый расход), и Заявка на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802) или Заявка на получение наличных денег, перечисляемых на карту (код формы по КФД 0531844) (далее – Заявка на получение наличных денег).».

1.2. Пункт 16 Порядка изложить в новой редакции:

«16. В одной Заявке на кассовый расход или Заявке на получение наличных денег может содержаться несколько сумм кассовых выплат по целевым расходам по одному денежному обязательству учреждения, источником финансового обеспечения которых является одна целевая субсидия.».

1.3. Пункт 18 Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) соответствие указанных в Заявке видов расходов классификации расходов бюджетов текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам администрации Октябрьского сельского поселения.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

 В.В.Мозулев